

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Erechim  
Secretaria Municipal de Administração  
Comissão Permanente de Licitação

Pregão Eletrônico nº 109/2020

Após analisados todos os atos e adjudicados todos os itens referentes ao presente pregão, homologo o presente processo e autorizo a despesa, para cada empresa vencedora, conforme abaixo:

## Resultado da Homologação

Item:	0001
Descrição:	Cloro granulado para piscinas, balde de 10Kg Para uso no Chafariz.
Quantidade:	8
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	153,4700
Valor Final:	149,9900
Valor Total:	1.199,9200
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	BMH MATERIAIS HIDRULICOS LTDA ME
Modelo:	Cloro granulado para piscinas, balde de
Item:	0002
Descrição:	Água sanitária 2000 ml* Composição: produto a base de cloro. Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio, água e essência. Teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p. Embalado em frasco com tampa de rosquear, para maior segurança no transporte e manuseio do produto. ,OBS: acondicionado em caixa de papelão c/ impressao original do fabricante, c/ informações sobre o produto, tais como composição química, validade, quantidade, lote etc.Contendo 06 unidades de cada produto.
Quantidade:	5.837
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,5000
Valor Final:	2,2000
Valor Total:	12.841,4000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	Marqui Indústria e Comercio de Produtos de Limpeza Ltda
Modelo:	Água Sanitária 2L
Item:	0003
Descrição:	Flanela p/ tirar o pó, 40 x 60cm
Quantidade:	1.415
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,2900
Valor Final:	1,4900
Valor Total:	2.108,3500
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	RAFAEL NUNES DE ANDRADE - ME
Modelo:	daltexil
Item:	0004
Descrição:	Lixeira c/ pedal de polipropileno cor branca c/ capacidade entre 25 e 36 litros.
Quantidade:	14
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	49,9900
Valor Final:	51,5000
Valor Total:	721,0000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI
Modelo:	BETTANIN
Item:	0005
Descrição:	Álcool 70º G frasco de 1 litro produto c/ Registro na ANVISA.
Quantidade:	6.394
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência	4,5000
Valor Final:	3,8500
Valor Total:	24.616,9000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	GD ATACADISTA EIRELI-EPP
Modelo:	ITAJÁ
Item:	0006
Descrição:	Saco alvejado 100% algodão nas medidas 60x70cm, trama grossa para limpeza de chão.
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,6000
Valor Final:	2,5900
Valor Total:	777,0000

Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	RAFAEL NUNES DE ANDRADE - ME
Modelo:	daltexil
Item:	0007
Descrição:	Sabonete antisséptico Sabonete Antisséptico para lavagem e assepcia das mãos em lugares como clínicas, hospitais, consultórios dentários, indústrias alimentícias, etc. Elaborado para a limpeza, higienização e hidratação das mãos.Características físico-químicas: aspecto: líquido viscoso e transparente, Cor: levemente róseo, Odor: sem aroma: pH:7,25 + 0,25, Concentração: 10,5 ± 0,5, Pronto para uso, Lava e sanitiza em uma só operação, Não ataca a epiderme. Galão 5 litros.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	14,1900
Valor Final:	19,9900
Valor Total:	999,5000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	Marqui Indústria e Comercio de Produtos de Limpeza Ltda
Modelo:	Sabonete Líquido Antisséptico 5L
Item:	0008
Descrição:	Detergente líquido, biodegradável em embalagem de 5000ml. Composição: tensoativo anionicos, glicerina, coadjuvante, presevantes, sequestrante, espessantes, alquil benzeno sulfonato de sodio linear, lauril ester sulfato de sodio, corante, fragancia e agua, tensoativo biodegradavel. Embalagem de 5000ml.,OBs: acondicionado em galão c/ impressao original do fabricante, c/ informações sobre o produto, tais como composição química, validade, quantidade, lote, etc.
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Galão
Valor Referência	11,5000
Valor Final:	7,9500
Valor Total:	238,5000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	Marqui Indústria e Comercio de Produtos de Limpeza Ltda
Modelo:	Detergente 5L
Item:	0009
Descrição:	Sabonete líquido p/ mão, cremoso, semi-gel, perolado, hidratante e emoliente. Galao c/ 5 litros. Pronto p/ uso, com agentes umectantes e emolientes. Essência floral.
Quantidade:	210
Unidade de Fornecimento:	Galão
Valor Referência	11,0100
Valor Final:	12,9900
Valor Total:	2.727,9000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	Marqui Indústria e Comercio de Produtos de Limpeza Ltda
Modelo:	Sabonete Líquido 5L
Item:	0010
Descrição:	Detergente líquido* biodegradavel p/ louça, 500ml Composição: tensoativo anionicos, glicerina, coadjuvante, presevantes, sequestrante, espessantes, alquil benzeno sulfonato de sodio linear, lauril ester sulfato de sodio, corante, fragancia e agua, tensoativo biodegradavel. Embalagem de 500ml, frasco com bico dosador. ,OBs: acondicionado em caixa de papelao c/ impressao original do fabricante, c/ informações sobre o produto, tais como composição química, validade, quantidade, lote, etc. Contendo 24 unidades do produto.
Quantidade:	4.295
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,9500
Valor Final:	1,4500
Valor Total:	6.227,7500
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	Objetiva Comercio de Equipamentos Ltda Me
Modelo:	MINUANO
Item:	0012
Descrição:	Esponja de la de aço* Composição: aço carbono, 60g. Pacotes com 8 unidades cada
Quantidade:	152
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	0,7800
Valor Final:	1,0800
Valor Total:	164,1600
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	Objetiva Comercio de Equipamentos Ltda Me
Modelo:	ASSOLAN
Item:	0013
Descrição:	Balde plástico, 15 litros P/ limpeza, nao reciclado, alça reforçada em plástico.
Quantidade:	41
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,4900
Valor Final:	4,8900
Valor Total:	200,4900
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI
Modelo:	ARQPLAST
Item:	0014

Descrição:	Desinfetante líquido de pinho 2000 ml Bactericida e germicida. Composição: contém Nonilfenol Etoxilado, Cloreto de benzalcônio, formaldeído, álcool, essência, corante e água. Embalado em frasco incolor, com tampa de rosquear, para maior segurança no transporte e manuseio do produto. .OBS: acondicionado em caixa de papelao c/ impressao original do fabricante, c/ informacoes sobre o produto, tais como composicao química, validade, quantidade, lote, etc. contendo 06 unidades do produto.
Quantidade:	1.622
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,4900
Valor Final:	2,4900
Valor Total:	4.038,7800
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	Marqui Indústria e Comercio de Produtos de Limpeza Ltda
Modelo:	Desinfetante 2L
Item:	0015
Descrição:	Saco de lixo 100 L* amarelo, pc c/ 100 un, 7 micras
Quantidade:	75
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	26,2100
Valor Final:	23,4900
Valor Total:	1.761,7500
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	I A LAZZAROTTO ATACADISTA EPP
Modelo:	IA PACK/R PACK
Item:	0016
Descrição:	Saco de lixo 100 L* marrom, pc c/ 100 un, 7 micras
Quantidade:	75
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	21,9000
Valor Final:	21,4500
Valor Total:	1.608,7500
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	GD ATACADISTA EIRELI-EPP
Modelo:	GD
Item:	0017
Descrição:	Saco de lixo 40 L* amarelo, pc c/ 100 un, 5 micras
Quantidade:	259
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	6,8900
Valor Final:	6,5300
Valor Total:	1.691,2700
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	GD ATACADISTA EIRELI-EPP
Modelo:	GD
Item:	0018
Descrição:	Saco de lixo 40 L* marrom, pc c/ 100 un, 5 micras
Quantidade:	259
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	6,8900
Valor Final:	6,2600
Valor Total:	1.621,3400
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	GD ATACADISTA EIRELI-EPP
Modelo:	GD
Item:	0019
Descrição:	Saco de lixo 60 L* amarelo, pc c/ 100 un, 5 micras
Quantidade:	75
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	10,8200
Valor Final:	8,1600
Valor Total:	612,0000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	GD ATACADISTA EIRELI-EPP
Modelo:	GD
Item:	0020
Descrição:	Saco de lixo 60 L* marrom, pc c/ 100 un, 5 micras
Quantidade:	75
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	10,8200
Valor Final:	8,1600
Valor Total:	612,0000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	GD ATACADISTA EIRELI-EPP
Modelo:	GD

Item:	0021
Descrição:	Pano multiuso, limpa, dá brilho, enxuga e lava. C/ agente antibactericida que combate o desenvolvimento e a proliferação de bactérias e germes que se acumulam no pano. ,Pacote c/ 5 unidades.
Quantidade:	220
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	1,8400
Valor Final:	1,7300
Valor Total:	380,6000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Modelo:	S. Flex
Item:	0022
Descrição:	Limpa vidro 500 ml. Composição: Lauril, eter sulfato de sódio, álcool textilado, coadjuvantes, corante, perfume e água. Embalagem tipo pulverizada, anatômica, com rosca, possibilitando a utilização de refil, ponta do gatilho com sistema de fechamento giratório: on/off.
Quantidade:	687
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,5000
Valor Final:	5,5800
Valor Total:	3.833,4600
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	Poa Distribuidora de Mat de Limp e Gen Alim Ltda
Modelo:	UTIL
Item:	0023
Descrição:	Sabão em barra glicerina com 5 unidades. Composição: sabão á base de sódio, glicerina, cloreto de sódio, carbonato de sódio, carbonato de cálcio, edta, etidrônico, branqueador óptico, corante, fragrância, bentonita e água
Quantidade:	236
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,3300
Valor Final:	7,5000
Valor Total:	1.770,0000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA
Modelo:	GOTA LIMPA
Item:	0024
Descrição:	Alcool gel de concentração 70%, frasco de 500ml
Quantidade:	6.090
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	13,9000
Valor Final:	4,1900
Valor Total:	25.517,1000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	KAIZEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI
Modelo:	PAMPA
Item:	0025
Descrição:	Papel Higiénico folha dupla e gofrada de alta qualidade, branco, neutro, não reciclado, produzido com fibras 100% celulósicas, macio, absorvente e resistente. Embalagem: pacotes com 4 rolos de 30m x 10cm, fardos com 16 pacotes.
Quantidade:	858
Unidade de Fornecimento:	Fardo
Valor Referência	49,1900
Valor Final:	50,9900
Valor Total:	43.749,4200
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	KAIZEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI
Modelo:	ELEGANCE
Item:	0026
Descrição:	Esponja dupla face, sendo: manta não tecido, de fibras sintéticas, unidas com resina a prov d'água, impregnada com mineral abrasivo e aderida a espuma de poliuretano com bactericida. Largura: 75 mm, Espessura total: 22 mm no mínimo, Comprimento: 110 mm. Cor: amarelo (espuma) e verde (fibra).
Quantidade:	3.236
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,4800
Valor Final:	0,4800
Valor Total:	1.553,2800
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	Famaha Comercio de Departamentos e Serviços de Licitação Ltda
Modelo:	ELM-DF
Item:	0027
Descrição:	Odorizador de ambientes aerosol, 360ml. Composição: cloreto de aquil dimetil, benzil amônio e cloreto de aquil dimetil etil benzil amônio 0,07% ingrediente ativo, solubilizantes, coadjuvantes, perfume e butano/propano.
Quantidade:	619
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,4400
Valor Final:	5,5000
Valor Total:	3.404,5000

Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	GD ATACADISTA EIRELI-EPP
Modelo:	ULTRA FRESH
Item:	0028
Descrição:	Vassoura de nylon multiuso, cabo com rosca, indicada para todos os tipos de pisos, plumada, para melhor condução da sujeira ao varrer, sem danificar o piso. Dimensões aproximadas: 31,5cm x 19cm x 6,5cm.
Quantidade:	414
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,9500
Valor Final:	3,4700
Valor Total:	1.436,5800
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	Objetiva Comercio de Equipamentos Ltda Me
Modelo:	GAUCHO
Item:	0029
Descrição:	Dispenser para sabonete líquido para no mínimo 800ml. Dispenser confeccionado em Aço Inox, sistema de liberação manual por pressão, com fechamento automático e controle dosagem de 1ml por acionamento. Reservatório para uso de sabonetes e gel a granel. Equipamento fixado diretamente sua estrutura a parede por meio de mínimo 3 parafusos, dotado sistema de tranca e fechamento de compartimento por meio do sistema Antivandalismo, garantia mínima de 12 meses contra defeitos, a contar da data aceite nota fiscal. Produto com dimensões mínimas de 185 x 100 x 110m (Alt x Larg x Profundidade).
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	25,0000
Valor Final:	24,3000
Valor Total:	1.215,0000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	Poa Distribuidora de Mat de Limp e Gen Alim Ltda
Modelo:	NOBRE
Item:	0030
Descrição:	Papel toalha intercalado 1000 fls contendo 2 dobras, macio, absorvente, medindo 21cm x 20cm, com no mínimo 24g/m², peso de mínimo 1000g, fabricado com 100% de celulose virgem com no mínimo 80% de alvura. Pacote com 1000 folhas. Acompanhado de ficha técnica do produto.
Quantidade:	10.515
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	6,7700
Valor Final:	6,3400
Valor Total:	66.665,1000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	KAIZEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI
Modelo:	DUCHEFF
Item:	0031
Descrição:	Sabão em pó - embalagem com no mín. 800gr Biodegradável, composto de alquil benzeno sulfonato de sódio, alquil dimetil hidroxietil, branqueador óptico, corantes, fragrância, enzimas, coadjuvantes, carga e água. Deverá ser concentrado e com alto poder branqueador com Triplação ou Multição. O produto deverá obedecer, rigorosamente, as normas de comercialização exigidas pela ABNT. Apresentar Ficha Técnica e FISPQ. Apresentar no rótulo: composição, código de barras, responsável químico e seu CRQ, nº do registro no MS, validade, modo de utilização e precauções, telefone para emergência/contato e identificação da empresa (nome, endereço completo e CNPJ). Deverá vir impresso no rótulo: Produto Notificado na ANVISA/MS e o N° da Autorização de Funcionamento da Empresa Fabricante. Deverá ser entregue acondicionado em fardos de papelão ou plástico resistentes.
Quantidade:	1.870
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,9000
Valor Final:	4,9000
Valor Total:	9.163,0000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	Objetiva Comercio de Equipamentos Ltda Me
Modelo:	ASSIM
Item:	0032
Descrição:	Saponáceo cremoso, embalagem de no mínimo 250 ml, composição: Linear alquilbenzeno, sulfonato de sódio, coadjuvantes, espessante, alcalinizantes, abrasivo, conservante, fragrância e água. Acondicionado em caixa de papelão, com impressão original do fabricante, com informações sobre o produto, tais como, composição química, validade, quantidade, lote, etc. Embalagem reciclável.
Quantidade:	1.450
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,9900
Valor Final:	5,9900
Valor Total:	8.685,5000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	Objetiva Comercio de Equipamentos Ltda Me
Modelo:	RADIUM
Item:	0033
Descrição:	Papel toalha picotado*branca, picoteada e gofrada, folhas duplas, tamanho mínimo de 20x20cm, pacote c/ 2 rolos.
Quantidade:	360
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	2,5000
Valor Final:	2,7000
Valor Total:	972,0000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele

Nome da Empresa:	GD ATACADISTA EIRELI-EPP
Modelo:	FLORAX
Item:	0034
Descrição:	Desinfetante em pedra* p/ vaso sanitario, 35g c/ suporte Composição: dodecilbenzeno sulfonato de sódio, glicerina, perfume e corante. Diversas fragâncias.
Quantidade:	1.172
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,8400
Valor Final:	0,8800
Valor Total:	1.031,3600
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	KAIZEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI
Modelo:	SANY
Item:	0036
Descrição:	Cesto plástico p/ lixo, telado, 9 litros. Em plástico resistente na cor azul escuro ou verde.
Quantidade:	22
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,9000
Valor Final:	2,2800
Valor Total:	50,1600
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	Alwex Distribuidora eireli
Modelo:	CVL
Item:	0037
Descrição:	Saco de lixo 100 L amarelo, pc c/ 100 un, 10 micras
Quantidade:	251
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	22,8000
Valor Final:	22,4300
Valor Total:	5.629,9300
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	GD ATACADISTA EIRELI-EPP
Modelo:	GD
Item:	0038
Descrição:	Saco de lixo 100 L marrom, pc c/ 100 un, 10 micras
Quantidade:	236
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	22,8000
Valor Final:	22,4300
Valor Total:	5.293,4800
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	GD ATACADISTA EIRELI-EPP
Modelo:	GD
Item:	0039
Descrição:	Saco de lixo 60 L amarelo, pc c/ 100 un, 10 micras
Quantidade:	268
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	11,9900
Valor Final:	9,9000
Valor Total:	2.653,2000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	GD ATACADISTA EIRELI-EPP
Modelo:	GD
Item:	0040
Descrição:	Lixeira plástica branca 12 litros, com pedal e tampa.
Quantidade:	104
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	20,5000
Valor Final:	19,9000
Valor Total:	2.069,6000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI
Modelo:	ARQPLAST
Item:	0041
Descrição:	Saco de lixo 60 L marrom, pc c/ 100 un, 10 micras
Quantidade:	248
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	12,4000
Valor Final:	11,9000
Valor Total:	2.951,2000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	GD ATACADISTA EIRELI-EPP

Modelo:	GD
Item:	0042
Descrição:	Sabonete 90g* Composição: sabao base de sódio, água, carbonato de cálcio, perfume, cloreto de sódio, óleo de semente de girassol, carbonato de sódio, glicerina, dióxido de titânia, óleo de amêndoas doce, ácido etidrônico, EDTA tetrassódico, BHT, distirilfenil, dissulfinato dissódico.
Quantidade:	352
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	0,9800
Valor Final:	0,7500
Valor Total:	264,0000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	KAIZEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI
Modelo:	MARAN
Item:	0043
Descrição:	Balde plástico, 8 litros, c/ alça de metal, colorido, nao transparente.
Quantidade:	19
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,9600
Valor Final:	3,4000
Valor Total:	64,6000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI
Modelo:	ARQPLAST
Item:	0044
Descrição:	Cera líquida vermelha* 750ml, p/ todos os tipos de piso Embalado em frasco com tampa e bico dosador, para maior segurança no transporte e manuseio do produto. Composição: parafina, cera de carnaúba, emulsificante, plastificante, coadjuvante, formol, perfume, água e corante. ,Importante: acondicionado em caixa de papelao com impressao original do fabricante, com informações sobre o produto, tais como composição química, validade, quantidade, lote, etc, contendo 12 ou 24 unidades do produto.
Quantidade:	132
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,9500
Valor Final:	3,2400
Valor Total:	427,6800
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	GD ATACADISTA EIRELI-EPP
Modelo:	RUBI
Item:	0045
Descrição:	Balde plástico, 20 litros P/ limpeza, nao reciclado, alça reforçada em plástico.
Quantidade:	54
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	9,9300
Valor Final:	8,4000
Valor Total:	453,6000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI
Modelo:	RUBI
Item:	0046
Descrição:	Detergente concentrado p/ limpeza de pisos, 2 litros Composição: água, ácido dodecilbenzeno sulfônico, hidróxido de sódio, amida, metassilicato de sódio, tripolifosfato de sódio, butilglicol, uréia, trietanolamina, lauril éter sulfato de sódio, formaldeído, cloreto de sódio, corante. Embalagem de 2 litros, frasco com tampa de rosquear, para maior segurança no transporte e manuseio do produto Com Registro no Ministério da Saúde. ,OBS: acondicionado em caixa de papelao, com impressao original do fabricante, com informações sobre o produto, tais como composição química, validade, quantidade, lote etc.Contendo 06 unidades do produto.
Quantidade:	830
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4,9900
Valor Final:	4,1900
Valor Total:	3.477,7000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	Marqui Indústria e Comercio de Produtos de Limpeza Ltda
Modelo:	Detergente Limpa Piso 2L
Item:	0047
Descrição:	Cera líquida amarela* 750ml p/ todos os tipos de piso Embalado em frasco com tampa e bico dosador, para maior segurança no transporte e manuseio do produto. Composição: parafina, cera de carnaúba, emulsificante, alcalinizante, plastificante, coadjuvante, formol, perfume, água e corante. ,Importante: acondicionado em caixa de papelao com impressao original do fabricante, com informações sobre o produto, tais como composição química, validade, quantidade, lote etc, contendo 12 ou 24 unidades do produto.
Quantidade:	108
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,9500
Valor Final:	3,2000
Valor Total:	345,6000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	Marqui Indústria e Comercio de Produtos de Limpeza Ltda
Modelo:	Cera Líquida Amarela 750ml
Item:	0048
Descrição:	Vassourão de piaçava, 40cm c/ cabo

Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	25,0000
Valor Final:	7,7000
Valor Total:	231,0000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	LIRA DA LUZ CIA LTDA
Modelo:	D142
Item:	0049
Descrição:	Pá p/ lixo de aço galvanizado c/ cabo de madeira 50cm rosqueável e plastificado c/ gancho na ponta p/ pendurar.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,0000
Valor Final:	4,4500
Valor Total:	8,9000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	Objetiva Comercio de Equipamentos Ltda Me
Modelo:	DESAFIO
Item:	0050
Descrição:	Saco de lixo 150 l, amarelo, pacote c/ 100 un, 10 micras
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	33,8000
Valor Final:	33,5000
Valor Total:	10.050,0000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	GD ATACADISTA EIRELI-EPP
Modelo:	GD
Item:	0051
Descrição:	Saco de lixo 150 l, marron, pacote c/ 100 un, 10 micras
Quantidade:	300
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	33,8000
Valor Final:	32,5000
Valor Total:	9.750,0000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	GD ATACADISTA EIRELI-EPP
Modelo:	GD
Item:	0053
Descrição:	Prendedor de roupa de madeira, c/ 12 un
Quantidade:	400
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	0,9000
Valor Final:	1,1000
Valor Total:	440,0000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	LIRA DA LUZ CIA LTDA
Modelo:	503
Item:	0054
Descrição:	Lustra moveis 200ml* Composição: cera microcristalina, oleo parafinado, silicone, alcalinizante, espessante, tensoativo, formaldeido, solvente alifático, perfume e agua. ,Acondicionado em caixa de papelao com impressao original do fabricante, com informacoes sobre o produto, tais com composicao química, valida, lote etc..., contendo 24 unidades do produto.
Quantidade:	150
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,5800
Valor Final:	1,9000
Valor Total:	285,0000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	Poa Distribuidora de Mat de Limp e Gen Alim Ltda
Modelo:	WORKER
Item:	0055
Descrição:	Vassoura de palha resistente c/ cabo*
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	10,0000
Valor Final:	11,7900
Valor Total:	1.179,0000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	KAIZEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI
Modelo:	Gedoz
Item:	0056
Descrição:	Balde plástico não reciclado, 10 litros para limpeza, alça reforçada em plástico

Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	6,4000
Valor Final:	5,3000
Valor Total:	265,0000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI
Modelo:	ARQPLAST
Item:	0058
Descrição:	Rodo bola de espuma c/ cabo* c/ emborrachamento na ponta p/ rosquear na base do rodo e c/ gancho p/ pendurar, c/ perfeito acabamento.
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,6200
Valor Final:	5,9000
Valor Total:	1.180,0000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI
Modelo:	GAUCHA
Item:	0059
Descrição:	Cera líquida incolor* 750ml, p/ todos os tipos de piso Embalado em frasco com tampa e bico dosador, para maior segurança no transporte e manuseio do produto. Composição: parafina, cera de carnaúba, emulsificante, alcalinizante, plastificante, coadjuvante, formol, perfume, água. ,Importante: acondicionado em caixa de papelao com impressao original do fabricante, com informações sobre o produto, tais como composição química, validade, quantidade, lote etc, contendo 12 ou 24 unidades do produto.
Quantidade:	1.440
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,9500
Valor Final:	3,1100
Valor Total:	4.478,4000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	GD ATACADISTA EIRELI-EPP
Modelo:	RUBI
Item:	0060
Descrição:	Rodo metálico c/ borracha* dupla 40cm, c/ cabo de madeira emborrachado na ponta p/ rosquear na base do rodo e c/ gancho p/ pendurar, c/ perfeito acabamento.
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,9000
Valor Final:	5,9500
Valor Total:	714,0000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	Objetiva Comercio de Equipamentos Ltda Me
Modelo:	GAUCHO
Item:	0061
Descrição:	Amaciante p/ roupas, 2 litros Composição: quaternário de amônia, água, essência, conservante e corante. Acondicionado em caixa de papelão com impressão original do fabricante, com informações sobre o produto, tais como composição química, validade, quantidade, lote, etc., contendo 06 unidades do produto.
Quantidade:	500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,4700
Valor Final:	3,5900
Valor Total:	1.795,0000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	Objetiva Comercio de Equipamentos Ltda Me
Modelo:	GOTA LIMPA
Item:	0063
Descrição:	Shampoo infantil neutro, 200 ml
Quantidade:	160
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,0000
Valor Final:	6,3200
Valor Total:	1.011,2000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	LIRA DA LUZ CIA LTDA
Modelo:	Hidratante
Item:	0064
Descrição:	Lixeira plástica c/ tampa, 30 litros
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	12,4300
Valor Final:	17,0000
Valor Total:	1.020,0000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI

Modelo:	ARQPLAST
Item:	0065
Descrição:	Escova multi uso, oval c/ cerdas de nylon
Quantidade:	200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,5000
Valor Final:	1,3200
Valor Total:	264,0000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	LIRA DA LUZ CIA LTDA
Modelo:	302
Item:	0066
Descrição:	Saco de lixo 20 L, amarelo, pc c/ 100 un, 4 micras
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,7100
Valor Final:	4,3500
Valor Total:	174,0000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	GD ATACADISTA EIRELI-EPP
Modelo:	GD
Item:	0067
Descrição:	Lixeira plástica 50 litros (aproximadamente), c/ tampa e pedal, com medidas aproximadas (LxCxA) 44,5x37x71.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	70,0000
Valor Final:	79,0000
Valor Total:	3.950,0000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI
Modelo:	TRITEC
Item:	0068
Descrição:	Rodo industrial de alumínio c/ borracha, 55cm, cabo de alumínio de 1,5 metros.
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	24,6900
Valor Final:	20,9800
Valor Total:	2.517,6000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI
Modelo:	DALCIN
Item:	0069
Descrição:	Saco de lixo 20L, marrom, pct c/ 100un, 4micras
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	4,7100
Valor Final:	4,4200
Valor Total:	176,8000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	GD ATACADISTA EIRELI-EPP
Modelo:	GD
Item:	0070
Descrição:	Espuma p/ lavagem de veículos (esponja)
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,9800
Valor Final:	3,4400
Valor Total:	103,2000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	Ejak suprimentos para escritório Ltda
Modelo:	ejak
Item:	0071
Descrição:	Conj. MOP pó completo Composto por: - refil: 100% poliamida, nao possuindo pontas cortadas, parte superior confeccionada com tecido sintético lavável, resistente ao encolhimento, fechamento através de laços. Dimensoes: 60cm de comprimento, 15cm de largura. Cor azul. - armação: produzida totalmente em polipropileno de alta resistência, podendo ser higienizadas com produtos químicos agressivos. Tamanho: 60cm de comprimento, 12cm de largura. Cor azul. - cabo: confeccionado em alumínio, 2,2 cm de diâmetro e 1,40m de comprimento.
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	58,4900
Valor Final:	42,0000
Valor Total:	1.260,0000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele

Nome da Empresa:	RG COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
Modelo:	mop completo perfect
Item:	0072
Descrição:	Hidratante infantil, neutro 200ml
Quantidade:	120
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	13,7800
Valor Final:	14,6100
Valor Total:	1.753,2000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	Multisul Comercio e Distribuicao Ltda
Modelo:	hidratente
Item:	0073
Descrição:	Cesto p/ lixo seco vazado, aprox. 10 litros
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,9800
Valor Final:	2,6900
Valor Total:	269,0000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI
Modelo:	ARQPLAST
Item:	0074
Descrição:	Sabonete líquido p/ mãos, refil 800ml cremoso, semi gel, perolado, hidratante e emoliente, essência floral.
Quantidade:	360
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5,1000
Valor Final:	6,9500
Valor Total:	2.502,0000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	Marqui Indústria e Comercio de Produtos de Limpeza Ltda
Modelo:	Sabonete Líquido 800ml
Item:	0075
Descrição:	Mangueira p/ jardim 1/2" emborrachada de 60m com efeito antitorção, resiste à variação de tempo do ambiente e garante maior durabilidade, camada interna em PVC flexível, camada intermediária em fio de poliéster trançado, camada externa em PVC flexível, com adaptador p/ torneira e esguicho tipo pistola.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	202,0000
Valor Final:	200,0000
Valor Total:	200,0000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Modelo:	Tramontina
Item:	0076
Descrição:	Cera em pasta composta por cera de carnaúba e polietilênicas, parafinas, solventes alifáticos, silicone, perfume. Amarela, balde/lata de 13 kg
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	230,0000
Valor Final:	249,0000
Valor Total:	2.490,0000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	Objetiva Comercio de Equipamentos Ltda Me
Modelo:	GUANABARA
Item:	0077
Descrição:	Detergente Automotivo com cera. Composição: Ácido Dodecil Benzeno Sulfônico, Tensoativo Aniônico, Controlador de pH, Hidrótopo, estabilizante, conservante, cera, corante e veículo. Utilizado para lavagem de veículos não possuindo agentes agressivos aos metais e à pintura dos veículos. Embalagem de 5 (cinco) litros.
Quantidade:	10
Unidade de Fornecimento:	Galão
Valor Referência	10,9000
Valor Final:	10,4900
Valor Total:	104,9000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	Marqui Indústria e Comercio de Produtos de Limpeza Ltda
Modelo:	Detergente Automotivo 5L
Item:	0078
Descrição:	Removedor de ceras emulsão e acrílicas e impermeabilizantes acrílicos em pisos laváveis. Composição: Água, carga, monoetanolamina, nonoxinol 9 (tensoativo não iônico, solvente, butilglicol e essência). Produto notificado pela ANVISA, e autorizado pelo Ministério da Saúde. No rótulo deverá conter o nome do responsável técnico, prazo de validade, instruções de uso, serviço de atendimento ao consumidor. Galões contendo 5 litros de produto. Caixas acondicionando 4 galões de 5 litros.
Quantidade:	40
Unidade de Fornecimento:	Galão

Valor Referência	25,5000
Valor Final:	19,9900
Valor Total:	799,6000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	Marqui Indústria e Comercio de Produtos de Limpeza Ltda
Modelo:	Removedor de Cera 5L
Item:	0079
Descrição:	Pano Mágico 100% microfibra de poliéster, medidas 40cm x 40cm, para limpeza de vidro.
Quantidade:	50
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	3,5000
Valor Final:	3,5000
Valor Total:	175,0000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	N. J. L. Neubarth & Cia. Ltda.
Modelo:	Bettanin
Item:	0080
Descrição:	Fibra para limpeza pesada. Dimensões de 10x26cm, pacote com 10 unidades. Verde.
Quantidade:	60
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	16,6600
Valor Final:	9,9000
Valor Total:	594,0000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	Multisul Comercio e Distribuicao Ltda
Modelo:	fibra
Item:	0081
Descrição:	Escova dental infantil, cerdas macias Composição: resina termoplástica, nylon, âncora metálica e pigmentos atóxicos, com estojo plástico de proteção em todo o corpo da escova. Diversas cores.
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1,9000
Valor Final:	2,9500
Valor Total:	4.425,0000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	Objetiva Comercio de Equipamentos Ltda Me
Modelo:	MED FIO
Item:	0082
Descrição:	Escova para higienização de mamadeiras
Quantidade:	100
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7,8000
Valor Final:	1,7000
Valor Total:	170,0000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMESTICAS EIRELI
Modelo:	LIBARDI
Item:	0083
Descrição:	Metacil
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Litro
Valor Referência	1,2600
Valor Final:	1,4300
Valor Total:	1.430,0000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	I A LAZZAROTTO ATACADISTA EPP
Modelo:	ZIKALIMP
Item:	0084
Descrição:	Desengraxante para lavagem de veículo
Quantidade:	1.000
Unidade de Fornecimento:	Litro
Valor Referência	1,2600
Valor Final:	1,4100
Valor Total:	1.410,0000
Situação:	Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele
Nome da Empresa:	I A LAZZAROTTO ATACADISTA EPP
Modelo:	ZIKALIMP
Item:	0085
Descrição:	Vassoura para lavar ônibus/automóveis. Composto por base acrílica, nylon macio, espuma absorvente. Cabo de 1,50m e esponja de 30cm.
Quantidade:	30
Unidade de Fornecimento:	Unidade

Valor Referência 28,0000  
Valor Final: 25,4700  
Valor Total: 764,1000  
Situação: Homologado em 27/11/2020 13:51:35 Por: Carlos José Emanuele  
Nome da Empresa: I A LAZZAROTTO ATACADISTA EPP  
Modelo: ODIM

---

---

Carlos José Emanuele  
Autoridade Competente